BIOGRAFI WAHBAH AZ-ZUHAILI DAN SEJARAH

PT.INDOSAT, TBK

A. Biografi Wahbah az-Zuhaili

Nama lengkap dari Wahbah az-Zuhaili adalah Wahbah Musthafa az-

Zuhaili, namun biasa dipanggil dengan Wahbah az-Zuhaili. Dia dilahirkan di

desa Dir Athiyah, daerah Qalmun, Damaskus, Suriah pada tanggal 6 Maret

tahun 1932 M/1351 H, dan wafat pada hari Sabtu 8 Agustus 2015 di

Damaskus, Suriah pada usia 83 tahun. Ayahnya bernama Musthafa az-

Zuhaili yang merupakan seorang yang terkenal dengan kesolehannya dan

ketaqwaannya. Ibunya bernama Fatimah binti Musthafa Sa’dah, dikenal

dengan sosok yang kuat berpegang teguh pada ajaran agama.

itu, doa dan dukungan sang ayah yang memiliki hubungan yang sangat dekat

dengan para ulama besar di Syiria pada masa itu seperti Syeikh al-Qashshab

sehingga membuatnya sangat mengidam-idamkan agar kelak anaknya dapat

mengikuti jejak mereka. Sang ayah tercinta wafat pada sore hari Jumadil

Awal 1395 H bertepatan dengan 23 Maret 1975 M dan dikebumikan

keesokan harinya. Sementara sang ibu, Hj. Fatimah binti Musthafa Sa'adah

juga dikenal dengan sosok yang kuat berpegang teguh kepada ajaran agama

wafat pada saat 11 Jumadil Akhir bertepatan dengan 13 Maret 1984 M.